

خبر

هماهنگی حاصل ۱۰ سال
رفاقتخط و نشان قایدی
و محبی برای رقبا

محبی همان بازیکنی که به عنوان شاه‌ماهی در فصل نقل و انتقالات در تور تیم استقلال افتاد، اما این بازیکن هم مثل سایر مهاجمان استقلال در بازی‌های قبل از بازی با نساجی چندین موفق عمل نکرده بود تا اینکه در بازی با نساجی یکی از سه گل استقلال را به ثمر رساند. این بازیکن که به نظر می‌رسد به هماهنگی خوبی با قایدی رسیده و در بازی بعدی استقلال می‌تواند خط دفاع حریفان را به دردمسر بیندازد حرف‌های جالبی در خصوص هماهنگی اش با قایدی می‌زند. حرف‌هایی که نشان می‌دهد این دو بازیکن از سال‌های دور همدیگر را می‌شناختند و حاصل این شناخت، هماهنگی امروز آنها است.

مهاجم استقلال درباره هماهنگی خود با مهدی قایدی گفت: «من و مهدی قایدی از یازده سالگی با هم هستیم. فکر می‌کنم وقتی تمرین ما را ببینید می‌فهمید که چشم بسته همدیگر را پیدا می‌کنیم. این شناخت از قبل است و هفته به هفته بهتر می‌شویم.»

حمایت سایپنتو
از کی‌روش

به نظر می‌رسد هر چقدر در گذشته فوتبال ایران به دست کروات‌ها افتاده بود، اما امروز مربیان پرتغالی فوتبال ایران را به دست گرفته‌اند و حاصل این حضور شاید اعتمادی است که فوتبال ایران به دانش کی‌روش دارد. سایپنتو سرمربی استقلال هم یکی از همان مربیان پرتغالی است که در لیگ ایران فعالیت دارد. البته صحبت‌های سایپنتو در مورد کی‌روش قابل تأمل است. سرمربی استقلال در خصوص کی‌روش می‌گوید: «زمانی که من در اسپورتینگ بازی می‌کردم او مربی من بود. در تیم ملی جوانان هم مربی من بود. کی‌روش مربی خیلی خوبی است و پیش از این هم عملکرد خوبی در تیم ملی ایران داشت. امیدوارم در بازگشت دوباره اش هم بتواند خوب کار کند و ایران در جام جهانی موفق باشد.»

تشکر میرزایی از
هواداران استقلال

رضا میرزایی توانست در بازی با نساجی از نیمکت استقلال جدا شده و برای استقلال بازی کند. این بازیکن در خصوص بازی کردنش و همچنین تشویق از سوی تماشاگران این‌طور گفت: «باید مثل همه بازیکنان دیگر در این تیم به بهترین شکل کار کنم. استقلال میلیون‌ها هوادار دارد و آنها انتظار دارند همیشه بازیکن روی فرم و روال عالی باشد تا با خوب بازی کردن دل آنها شاد شود. از هواداران تشکر می‌کنم که مرا مورد لطف قرار دادند. این موضوع خیلی کار مرا سخت‌تر می‌کند. امیدوارم در آینده هم به این شکل بازی کرده و دل آنها را شاد کنم تا شرمندة هواداران نشوم. امیدوارم لایق محبت آنها باشم.»

همان تیمی که سایپنتو وعده داده بود

حالا شد استقلال هجومی

حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

شاید موقعیت‌سوزی‌های پی در پی در خط آتش را بتوان تنها با منفی بازی با نساجی دانست یا آماري که از نیمه دوم به جا ماند و استقلال یک نیمه مقابل تیم ۱۰ نفره نساجی به نتیجه تساوی رسید اما آنچه در مجموع برای استقلال به دست آمد، بردی استراتژیک در بزنگاهی مهم بود. تردید نکنید اگر سایپنتو مقابل نساجی باز هم امتیاز از کف می‌داد مخالفان او را زیر شدیدترین انتقادها می‌کردند و عرصه چنان برای مرد پرتغالی تنگ می‌شد که روشن نبود در تعطیلات پیش رو با چه روحیه‌ای اقدام به ترمیم نقاط ضعیف می‌کند.

تساوی یا باخت مقابل نساجی می‌توانست بحرانی ناخواسته را برای سرمربی استقلال و کادرش ایجاد کند و آنها را به سمت روزه‌های خاکستری برود اما آبی‌ها موفق شدند با نمایشی قابل قبول نساجی را با سه گل مغلوب کنند و از نظر روحی و روانی اوضاع خود را سرسامان بدهند.

تا قبل از این بازی شایعات از در و دیوار باشگاه استقلال بالا می‌رفت و حتی مخالفان مرد پرتغالی در تلاش بودند با جانسین‌سازی عرصه را برای این مربی تنگ‌کنند غافل از اینکه برکناری سایپنتو که از حضورش در فوتبال ایران کمتر از سه ماه می‌گذرد تصمیمی ناچوانمردانه و نابخردانه برای آینده این باشگاه است. گرچه آجورلو نیز پیش از بازی با نساجی از سرمربی استقلال حمایت کرد و برکناری را به کل منکر شد اما بی‌هیچ تعارفی اگر استقلال با مرد پرتغالی باز هم نتیجه لازم را به دست نمی‌آورد ذهن مدیرعامل باشگاه استقلال نیز به سمت تغییراتی در درازمدت می‌رفت اما این برد که با موقعیت‌سازی‌های فراوان حاصل شد هم مدیرعامل را از پیچیدگی‌های یک

تصمیم سخت‌رها کرد و هم مرد پرتغالی را در محیطی امن قرار داد. پیروزی مقابل نساجی که جایگاه استقلال را تا رتبه سوم ارتقا داد، این طور به نظر می‌رسد که مرد پرتغالی در حال شناسایی بیشتر نقاط ضعف و قوت تیمش است. شاید هم نوعی پوست‌اندازی در محیط جدید کاری‌اش. سایپنتو البته نیک می‌داند که فضای فوتبال ایران شباهت‌های بسیاری با فوتبال پرتغال دارد و هواداران پرهیجان و رسانه‌های پرشمار می‌توانند سرنوشت او را ناگهان تغییر دهند. به همین دلیل تنها فاکتوری که یک مربی خارجی را در فوتبال ایران حفظ می‌کند اولاً ارائه فوتبال پرهیجان است و در مرحله بعد ثبات در نتیجه‌گیری و بودن در میان مدعیان.

سایپنتو شاید با برخی اظهارات که اخیراً به زبان آورده انتظارات را از خود بالا هم برده باشد. او چندی قبل گفته بود که تیم فصل قبل عمیقاً دفاعی فوتبال بازی می‌کرد که این جمله گرچه به مذاق دوستداران مجیدی خوش نیامد اما خیلی‌ها را منتظر می‌گذاشت تا استقلال هجومی را ببینند؛ همان طور که سرمربی‌اش وعده داده است.

استقلال شب بازی با نساجی همان استقلال بود که سایپنتو وعده داده بود. پرتعداد در حمله با ضرب‌بانهگ هجومی قابل توجه. او از هافبک‌هایش خواسته بود در کمترین زمان ممکن توپ را برای گوش‌های کناری (قایدی و محبی) مهیا کند که همین هم شد و بارها دیدیم مردان میانی با دقت بالا پاس‌ها را به این دو می‌رساندند. در این میان تلاش بایایی نیز ستودنی جلوه می‌کرد و مهاجم بانگیزه استقلال تحرک بالایی در میان مدافعان حریف داشت.

گلزنی محبی و بایایی؛ دو عنصر اصلی هجومی و تحرک قابل‌ملاحظه قایدی نشان داد که برنامه‌های هجومی سایپنتو

در این میدان بخوبی به اجرا در می‌آید. درست شبیه آنچه او پیش از بازی روی تخته‌وایت‌بورد برای شاگردانش ترسیم کرد. در واقع بازی با نساجی، شب تلافی تفکرات و خواسته‌های آقای سرمربی با اجرای صحیح بازیکنان بود. فاکتوری که استقلال عمیقاً به آن نیازمند است و باید به سرعت در این مسیر قرار بگیرد و تیمی را مقابل دیدگان هواداران قرار دهد که با اندیشه‌ها و وعده‌های سرمربی‌اش همخوانی دارد. این استقلال اگر بعد از تعطیلات نیز تکرار شود، سایپنتو به تیم آرمانی‌اش نزدیک خواهد شد.

تیمی دهنده،
با ضرب هوشی
بالا و خوش‌اشتها
در خط حمله و عمیقاً
چهارچوب‌شناس.
استقلال اکنون با ۷ گل
زده بیش از هر زمانی
سایپنتو وعده داده
بود، نزدیک شده است.



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی



ابوالفضل جلالی

پاداش بودن در اوج

جلالی این روزها مهره کاربردی سایپنتو در جناح چپ تیم به حساب می‌آید. عملکرد خوب دفاع چپ تیم علاوه بر اینکه باعث نیمکت‌نشینی جعفر سلمانی شده، یک پاداش ویژه نیز برای این بازیکن به همراه داشت. در آخرین لیست دعوت‌شدگان تیم ملی برای اردوی تیم ملی ایران به اتریش نام ابوالفضل جلالی در بین مدافعان دیده می‌شود و زمان آن رسیده تا خودش را با چالش اثبات به کی‌روش و رسیدن به جام جهانی محک بزند.



سجاد شهباززاده

پشت خط گلزنی

سجاد شهباززاده که در هفته‌های اخیر جایگاه فیکس‌اش را از دست داده، همچنان در حسرت گل اول خودش برای استقلال این فصل به سر می‌برد. شهباززاده در هفته‌های ابتدایی به‌عنوان بازیکن اصلی تیم به میدان رفت و پس از ناتوانی در گلزنی، پیمان بایایی جایگزین او شد. خط حمله پر ترافیک استقلال رحم ندارد و اگر نتوانید خودتان را ثابت کنید، بازیکن دیگر براحته جایگزین شما می‌شود.



عارف غلامی

بد بیاری پشت بد بیاری

عارف غلامی دفاع مورد اطمینان سایپنتو در اردوهای اخیر تیم ملی جایگاه ثابتی داشت. حال پس از بازگشت کی‌روش به تیم ملی خبر خط خوردن او و حضور نداشتنش در اردوی اتریش به گوش می‌رسید. این خبر در حالی به عارف رسید که روز قبلش استقلال به خاطر اشتباه او نتیجه ۳-۰ صفر مقابل نساجی را با یک‌عضی‌کرد و مانع آن شد که سیدحسین حسینی گلین شیت کند.

بازتاب

همه عالی بودند اما...

رضاوند چیز دیگری بود

شاگردان سایپنتو در بازی مقابل نساجی قائمشهر بازی بسیار حساب شده‌ای از خود به نمایش گذاشتند و موفق شدند در یک بازی بی‌نقص سه امتیاز بازی را به حساب خود واریز کنند.

در کل، همه بازیکنان تیم عملکرد قابل قبولی از خود به نمایش گذاشتند اما بهترین بازیکن زمین برای استقلال بدون شک آرش رضاوند بود. بازیکنی که با یک پاس گل، چهار پاس کلیدی، ۹۴٪ دقت پاس و چهار تکل موفق، نمره ۸/۱۳ را به نام خودش ثبت کرد. بعد از آرش نوک خط حمله پیمان بایایی برترین بازیکن آبی‌پوشان بود و بعد از او وینگرها و مدافعان چپ و راست تیم بهترین‌های سایپنتو بودند. علاوه بر بازیکنان فیکس، بازیکنان تعویضی و جایگزین نیز پس از ورود به زمین عملکرد بسیار خوبی از خود به جای گذاشتند و میرزایی، حردانی و مهری نمره قابل قبولی گرفتند. در این بازی بالاخره پای پیمان بایایی و محمد محبی به گل باز شد و تنها نکته نگران‌کننده همچنان گل زدن سجاد شهباززاده است البته استقلال‌ها در این بازی موقعیت‌های زیادی را نیز از دست دادند و مهاجمان باید بدانند برای رقابت در این لیگ پر مدعی هر موقعیت از دست رفته آخر فصل می‌تواند تیم را به خطر بیندازد.

بهبود آمار آبی‌ها

هم شوت زدیم، هم گل

یکی از مشکلاتی که در تیم استقلال از ابتدای فصل به چشم می‌آمد مشکل تمام‌کنندگی و دقت شوت‌های مهاجمان این تیم بود. به طوری که تا قبل از بازی با نساجی قائمشهر ۳۵ شوت به سمت دروازه حریفان زده بود که فقط ۶ شوت در چهارچوب قرار داشت. ۲۹ شوت خارج از چهارچوب بود، یعنی امید گلزنی استقلال با این ۳۵ شوت ۰/۰۷ بوده است!

استقلال در بازی با نفت مسجد سلیمان و پیکان که هر دو بازی با نتیجه بدون گل به پایان رسید، به ترتیب ۱۵ شوت (۲ شوت در چهارچوب) و ۱۹ شوت (۴ شوت در چهارچوب) ثبت کرد. با اینکه آمار شوت‌های تیم هفته به هفته بهتر شد اما هنوز مشکل تمام‌کنندگی در تیم وجود داشت تا بازی روز شنبه با نساجی که استقلالی‌ها کاملاً متحول شدند.

شاگردان سایپنتو در بازی مقابل نساجی که با نتیجه سه بر یک به نفع آبی‌پوشان به پایان رسید آمار ۲۸ شوت را ثبت کردند که ۹ شوت در چهارچوب قرار داشت. سایپنتو به خوبی روی این ضعف کار کرده است. نکته دیگر آمار فوق‌العاده تیم سایپنتو مقابل نساجی ثبت آمار امید به گل ۴/۵۸ بود که نشان دهنده این است که آبی‌ها توانایی زدن گل‌های بسیار بیشتری را در این بازی داشتند.

